У Стојан научи књигу и вамошани се. Ка-слије пређе у Требињски манастир, где се вакалуђери и добије име Василије.

Вратиши се из манастира кајли, по-ваше у Попову. Ту — под именом

Горњи манастир

Око њивота Св. Василија се скупила велики број ходоцасника нарочито о Св. Василију 29 априла (12 маја) и о Петрову-дне 29 јуна (12 јула), али је највише свијета о Тројичину-дне (Ду-ховни), када је у Острогу велики црквени светковина.

(Алмазак — Шематизам)

BIBLIOTEKA

Манастир Острог олаћакан је и оскрнављен од стране комунистичких банка у јули 1941-42 године.

Од Доњег манастира и његових ко-нака претворили су болницу за појлу краву дружини.

Формације јапанских апарата су бомбардовале Кјену у провинцији Фуџен. Саванеје се из овлаштеног извора да су англо-кинеске снаге током јапанског освајачког похода у Бирми оставиле на бојишту преко 20.000 мртвих.

Њемачки билтен од 9 јула 1942-XX

Фиреров главни стан јавља:
Продор на јужном сектору источне фронта поколебао је одбранбени фронт бољшевика западно од Дона на ширини од преко 500 км. Њемачке и савезничке трупе су дуж цијеле те линије у покрету. Моторизоване и прешадиске формације притискују на противника који се повлачи у хаосу.